
 

APKLAUSA DĖL MUZIKOS INSTRUMENTŲ DERINTOJŲ KVALIFIKACIJOS 

 

Lietuvos fortepijonų derintojų asociacija (toliau LFDA) vienija 44 muzikos instrumentų derintojus 

(toliau – derintojus) visoje Lietuvoje, kurios vienas iš svarbiausių tikslų – organizuojant 

kvalifikacijos tobulinimo seminarus skatinti įgyti daugiau individualaus meistriškumo, 

kompetencijos ir patirties. Ši anoniminė apklausa skirta derintojus įdarbinusioms įstaigoms 

siekiant išsiaiškinti ir įvertinti: 

 derintojų pareigybės lygio nustatymo kriterijus; 

 derintojų atlyginimo pastovaus koeficiento nustatymo kriterijus; 

 įstaigų požiūrį į derintojo kvalifikaciją; 

 derintojų kvalifikacijos aktualumą; 

 derintojo kvalifikacijos įtaką atlyginimo koeficientui. 

 

Pasirinkite ir pažymėkite vieną ar kelis atsakymus: 

 

1. Kiek įstaigoje yra muzikos instrumentų derintojų etatų? 

 1 ir mažiau 

 1 – 2 

 3 – 4 

 5 ir daugiau

2. Koks krūvis (pianinų/fortepijonų kiekis) tenka vienam derintojo etatui? 

 10 – 20 

 20 – 30 

 30 – 50 

 50 – 70 

 70 – 100 

 Virš 100

3. Kuo remiantis nustatomas prižiūrimų pianinų/fortepijonų kiekis vienam etatui? 

 Kiekis nenustatomas, nes visą įstaigą aptarnauja vienas darbuotojas; 

 Pagal instrumentų svarbą ir naudojimo intensyvumą; 

 Pagal įstaigos profesinę kryptį (muzikos mokykla, profesinė meno mokykla, 

akademija ir kt.); 

 Lygiomis dalimis visiems derintojams neatsižvelgiant į jų svarbą ir naudojimo 

intensyvumą; 

 Remiantis kitų įstaigų praktika; 

 Apie tai iki šiol negalvojome; 

 Kita (Įrašyti) 
 

................................................................................................................................... 

4. Kuriam pareigybės lygiui pagal LR įstatymą konkrečiai Jūsų įstaigoje priskiriami 

derintojai? 

 A 

 B 

 C 

 D 



5. Ar įstaigoje yra taikomi skirtingi pareigybės lygiai (pavyzdžiui B ir C) skirtingiems 

derintojams? (Pildyti jei įstaigoje dirba daugiau nei vienas derintojas) 

 Taip, daugiau nei vieno derintojo pareigybės lygis aukštesnis; 

 Taip, vieno derintojo pareigybės lygis aukštesnis; 

 Ne, visų derintojų pareigybės lygis vienodas; 

6. Ar derintojo pareigybės lygio nustatymui turi įtakos įgytas oficialus derintojo 

kvalifikacijos sertifikatas (pvz. Europiano - Europos asociacijų sąjungos derintojo 

kvalifikacijos pažymėjimas EPTD) ir lankomi tarptautiniai kursai ar kasmet vykstantys 

LFDA kvalifikacijos tobulinimo seminarai? 

 Taip, derintojo pareigybės lygio nustatymui turi įtakos oficialus derintojo 

kvalifikacijos sertifikatas; 

 Taip, derintojo pareigybės lygio nustatymui turi įtakos tam tikras seminaruose 

išklausytų valandų kiekis; 

 Ne, derintojo pareigybės lygio nustatymui nei kvalifikacija, nei seminaruose 

išklausytų valandų kiekis įtakos neturi; 

 Kita (Įrašyti) 
 

................................................................................................................................... 

7. Ar derintojo atlyginimo pastovaus koeficiento nustatymui turi įtakos įgytas oficialus 

derintojo kvalifikacijos sertifikatas (pvz. Europiano - Europos asociacijų sąjungos 

derintojo kvalifikacijos pažymėjimas EPTD) ir lankomi tarptautiniai kursai ar kasmet 

vykstantys LFDA kvalifikacijos tobulinimo seminarai? 

 Taip. Derintojui, turinčiam oficialų derintojo kvalifikacijos sertifikatą, atlyginimo 

koeficientas taikomas didesnis nei jo neturinčiam; 

 Taip. Derintojui, išklausiusiam tam tikrą kiekį valandų seminaruose, atlyginimo 

koeficientas taikomas didesnis nei seminarų nelankančiam; 

 Ne. Derintojo pareigybės lygio nustatymui nei kvalifikacija, nei seminaruose 

išklausytų valandų kiekis įtakos neturi; 

 Kita (Įrašyti) 
 

................................................................................................................................... 

8. Ar derintojo kvalifikacijos lygis ir jo tobulinimas įstaigai yra aktualus? 

 Taip 

 Ne 

9. Ar esate girdėję apie LFDA ir jos organizuojamus kvalifikacijos tobulinimo seminarus? 

 Apie LFDA sužinojome tik dabar; 

 Apie LFDA buvome girdėję anksčiau; 

10. Ar skatintumėte savo įstaigos derintojus tobulinti kvalifikaciją ateityje? 

 Taip 

 Ne 

 Nežinau, paliekame tai spręsti pačiam derintojui; 

Ačiū už skirtą laiką. Jūsų pateikta informacija yra labai vertinga LFDA bendruomenei. Apklausos 

duomenys bus apdoroti, o rezultatai paskelbti www.lfda.lt 

LFDA prezidentas 

Audrius Blažiūnas 

2021 m. 

http://www.lfda.lt/


APKLAUSOS 

DĖL MUZIKOS INSTRUMENTŲ DERINTOJŲ KVALIFIKACIJOS 

REZULTATAI 

 

Apklausa 2021 m. balandžio mėnesį buvo išsiųsta 51 įstaigai, iš kurių: 

 43% anketą užpildė; 

 57% anketos neužpildė arba pranešė, kad muzikos instrumentų derintojo etato nėra. 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

LFDA prezidentas Audrius Blažiūnas 

 


